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fpeamerT: U3secTyBatbe
Bpcka: Batu 6p. 67-1215/13 0g,17.04.2025 rog.

MountyBaHu,

Bo Bpcka co Baweto 6apatbe poctaBeHo A0
MWHUCTEPCTBO 3@ KMBOTHA CpeAuHa U NPOCTOPHO
nnaHuparbe - CeKTop 3a NPOCTOPHO NNaHUparbe
nog 6p. 15-1856/1 oa 22.04.2025 ropg,., NoBp3aHo
CO nocTanka  3a

HOCerbe Ha naadcCKa

OOKRyMeHTaumja 3a YpbaHuCTMukM nnaH 33
nogpavja v rpagbu opn Ap:KaBHO 3Hauere 3a
usrpagba Ha BeTepeH Mapk (3a nNpousBoACTBO Ha
eneKkTpuuHa eHepruja og o6HOBAMBU U3BOPU CO
Kanauurtet noronem og 10 MW) Bo onwtuHa LLtun,
onwtnHa Pagoeuil u onwTtuHa KapbuHuu, Be
u3pectyBame feKa COr/acHO  3akoHOT  3a
KMBOTHaTa cpeamHa ("Cn.eecHuk Ha PM" 6p.
53/05, 81/05, 24/07, 159/08, 83/09, 48/10,
124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 42/14,
44/15, 129/15, 192/15, 39/16 u 99/18 wu
"Cn.BecHuK Ha PCM" 6p. 89/22 n 171/22) Bawara
Opnyka 3a HecnposeayBatbe Ha CrpaTerucka
OLeHa Ha BIMjaHMETO BP3 MUBOTHaTa cpefivHa 6p.
67-1215/11 op, 17.04.2025 roa. u <Dopmynap0T 6p.
67-1215/12 op 17.04.2025 rog., MMHMCTepCTBOTO
3a XXMBOTHa CPeAMHA ¥ NPOCTOPHO NAaHUpake rm

npudaka.

MUHUCTEPCTBO 38 MUBOTHE CPEAMHA 1 NPOCTOPHO fNAHMPabe Ha

Deri te: Ministria e Transportit
Ulica Crvena Skopska Opshtina nr. 4
1000 Shkup
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Lénda: Njoftim
Lidhja: Nr. Juaj 67-1215/13 nga data 17.04.2025

Té nderuar,

Né lidhje me kérkesén Tuaj té€ dérguar né
Ministriné e mijedisit jetésor dhe planifikimit
hapésinor - Sektori pér planifikim hapésinor me
nr. 15-1856/1 nga data 22.04.2025, e cila lidhet
me procedurén pér miratimin e dokumentacionit
planifikues pér Plan urbanistik pér zona dhe
objekte me réndési shtetérore pér ndértimin e njé
parku me eré (pér prodhimin e energjisé elektrike
nga burime té ripértéritshme me kapacitet mé té
madh se 10 MW) né Komunén e Shtipit, Komunén
e Radovishit dhe Komunén e Karbincit, ju
informojmé se, né pérputhje me Ligjin pér
mijedisin jetésor ("Gazeta Zyrtare e RM" nr. 53/05,
81/05, 24/07, 159/08, 83/09, 48/10, 124/10,
51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 42/14, {14/15,
129/15, 192/15, 39/16 dhe 99/18 dhe "Gazeta
Zyrtare e RMV" nr. 89/22 dhe 171/22), Vendimi
juaj pér mosrealizimin e Vlerésimit strategjik té
ndikimit né mjedisin jetésor me nr. 67-1215/11
nga data 17.04.2025 dhe Formulari nr. 67-1215/12
nga data 17.04.2025, Ministria e mjedisit jetésor

dhe planifikimit hapésinor i pranon.

Ministria e Mjedisit Jetésor dhe Planifikimit hapésinor e

1 Peny6aunxa CesepHa Makeaonuja
Nnowrag ,Npecserta Boropoguua” 6p. 3, Ckonje
Penybnva Cesepra MakeaoHuja

+389 23251403
www.moepp.gov.mk

Republikés sé Magedonisé sé Veriut
Bul. "Presveta Bogorodica” nr. 3, Shkup
Republika e Magedonisé sé Veriut



Pentybsinka Cesepua Maxegonuja Republika e Magedonisé sé Veriut

Ministria e Mjedisit Jetésor
dhe Planifikimit Hapésinor

MI/IHI/ICTepCTBO 34 JKNBOTHa CpeHHa
U IPOCTOPHO IUVIAHHUPpAHmhe

CEKTOP 3A MPOCTOPHO MIAHUPARE
SEKTOR! | PLANIFIKIMIT HAPESINOR

Opnykata 3aegHo co popmynapuTe 3aJ0/KUTENHO Vendimi sé bashku me formularét detyrimisht té
ce objaByBaat Ha Beb cTpaHaTa Ha OpPraHoOT Koj o publikohen né fagen e internetit té organit qé

NoAroTByBa M HOCK NARHCKUOT JOKYMEHT. pérgatit dhe miraton dokumentin planifikues.

Co nouuT, Me respekt,

MWHWUCTEP/MINISTER
Izet Mexhiti

Wapaborun/Pérpiloi: Zariye Abazi j <‘/*—74/

KoHTponupan/Kontrolloi: fajaHa MapKkoBcka Pucrecka
0p06pun/Miratoi: Nebi Rexhepi

Opobpun/Miratoi: Resmi Ejupi, ApikaseH cekpetat/Sekretar shtetéror g} o
Kaburet Ha munuctep / Kabineti i ministrit

CornaceH / Me pélgim té:

Husamed Agushovski
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